
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05.05.2023      № 1314-п 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 30.11.2021 № 3371-п  

 

 

В соответствии с положениями пункта 5 статьи 20 Федерального закона                

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 43 и 46 Устава 

Беловского городского округа Кемеровской области - Кузбасса и в целях 

оказания адресной социальной помощи Администрации Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа                     

от 30 ноября 2021 года № 3371-п «Об утверждении Положения о порядке 

оказания адресной социальной помощи» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 5.6 следующего содержания: 

  «Право на адресную социальную помощь в форме единовременной 

материальной помощи на приобретение полиса страхования имущества имеют:  

  5.6.1. граждане, проживающие на территории Беловского городского 

округа, подверженной угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров, определенной Муниципальным казенным учреждением 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Белово» (согласно адресных списков), следующих категорий: 

  5.6.1.1 малообеспеченные граждане (доход в расчете на одного члена 

семьи не превышающий величину прожиточного минимума); 

  5.6.1.2 многодетные семьи (имеющие трех и более детей); 

  5.6.1.3 семьи, имеющие опекаемых и приемных детей; 

  5.6.1.4 одинокие граждане, находящиеся на социальном обслуживании у 

себя на дому (инвалиды, пожилые пенсионеры); 



 

 

2 

  5.6.1.5 граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию (по решению  

комиссии); 

  5.6.1.7 ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним 

категории; 

  5.6.1.8 члены семей участников специальной военной операции. 

          5.6.2. граждане, проживающие в зоне возможного подтопления жилых 

домов паводковыми водами, определенной Муниципальным казенным 

учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Белово» (согласно адресных списков), следующих категорий:                                                                            

  5.6.2.1 малообеспеченные граждане (доход в расчете на одного члена 

семьи не превышающий величину прожиточного минимума); 

  5.6.2.2 многодетные семьи (имеющие трех и более детей); 

  5.6.2.3 семьи, имеющие опекаемых и приемных детей; 

  5.6.2.4 одинокие граждане, находящиеся на социальном обслуживании у 

себя на дому (инвалиды, пожилые пенсионеры); 

  5.6.2.5 граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию (по решению  

комиссии); 

  5.6.2.7 ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним 

категории; 

  5.6.2.8 члены семей участников специальной военной операции.». 

  1.2. В пункте девять цифры «5.1 – 5.5» заменить цифрами «5.1 – 5.6». 

  1.3. Абзац три пункта 11 изложить в следующей редакции: 

  «в форме единовременной материальной помощи – в размере 10 тысяч 

рублей предоставляется гражданам, указанным в пункте 5.4. настоящего 

Положения; в размере не более трех тысяч рублей предоставляется гражданам, 

указанным в пункте 5.6 настоящего Положения;». 

  1.4. Дополнить пунктом 18.7. следующего содержания: 

  «18.7. Для оказания адресной социальной помощи в форме 

единовременной материальной помощи на приобретение полиса страхования 

имущества граждане, указанные в пункте 5.6 настоящего Положения, 

представляют в Комитет следующие документы: 

   - письменное заявление на имя Главы Беловского городского округа об 

оказании конкретного вида адресной социальной помощи по форме согласно 

приложению № 12 к настоящему Положению; 

   - паспорт и его копию. При отсутствии в указанном документе сведений 

о регистрации по месту жительства – документ, подтверждающий регистрацию 

по месту жительства (месту пребывания); 

   - правоустанавливающий документ на жилое помещение, находящееся в 

собственности гражданина и его копию; 

   - страховое свидетельство государственного пенсионного страхования и 

его копию; 



 

 

3 

   - справка Комитета о малообеспеченности семьи (для малообеспеченных 

граждан); 

   - справка о признании семьи многодетной в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 14 ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей в Кемеровской области» (для многодетных 

семей); 

   - решение органа опеки и попечительства и его копию (для семей, 

имеющих опекаемых и приемных детей); 

   - справка МБУ «ЦСО» о предоставлении социальных услуг на дому (для 

одиноких граждан, находящихся на социальном обслуживании у себя на дому 

(инвалиды, пожилые пенсионеры); 

   - удостоверение (свидетельство), подтверждающее правовой статус 

гражданина, выданное компетентным органом и его копию (для ветеранов 

Великой Отечественной войны и приравненных к ним категорий); 

  -  документ, содержащий сведения о направлении для участия в 

специальной военной операции и его копию;  документы, подтверждающие 

родственную связь с участником специальной военной операции (для членов 

семей участников специальной военной операции)». 

  1.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 

  «Жилищно – бытовые условия не обследуются у граждан, указанных в 

пунктах 4.2, 5.1 – 5.6 настоящего Положения, за исключением граждан, 

попавших в трудную жизненную ситуацию, указанных в пункте 5.6 настоящего 

Положения.». 

  1.6. Дополнить пунктом 33 следующего содержания:  

 «Адресная социальная помощь в форме единовременной материальной 

помощи, указанной в пункте 5.6 настоящего Положения, перечисляется на 

расчетный счет страховой компании, предоставившей услуги по страхованию 

имущества.».  

  1.7. Пункт 14.1. исключить. 

  2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                А.В. Курносов 



 

 

4 

Приложение № 12  

к Положению о порядке оказания  

адресной социальной помощи 

 

Главе Беловского городского округа 

Курносову А.В. 

от _____________________________ 

_______________________________ 

                               (Ф.И.О.) 

проживающего по адресу__________ 

________________________________ 

________________________________ 

(контактный телефон) 

________________________________ 

(адрес электронный почты – при наличии) 

 

 

Заявление 

 

Прошу оказать адресную социальную помощь в форме единовременной материальной 

помощи для приобретения полиса страхования имущества от пожара/подтопления 

паводковыми водами (нужное подчеркнуть) 

_______________________________________________________________. 

(адрес жилого помещения) 

_______________________________________________________________. 

(указать льготную категорию) 

 

Выделенные денежные средства прошу перечислить: _________________ 

___________________________________________________________________. 

 

Мною представлены документы и копии документов в количестве _______ шт., 

в том числе: 

- документ, удостоверяющий личность (оригинал и копия); 

- правоустанавливающий документ на жилое помещение, находящееся в собственности 

гражданина, и его копия; 

- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования и его копия; 

_________________________________________________________________________ 

(перечислить дополнительные документы, представляемые для оказания адресной 

социальной помои в форме единовременной материальной помощи) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных 

данных» я даю/не даю согласие на хранение, обработку и передачу моих персональных 

данных (нужное подчеркнуть). 

 

 

Заявитель _________________________             ________________ 

                             (Ф.И.О.)                                               (подпись) 

«      » __________ 20 ___ г. 

 
 


